

农心作物科技股份有限公司 2023年第三季度报告

重要内容提示: 1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。 3. 第三季度报告是否经过审计 口是 口否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	73,326,922.01	-8.09%	448,646,855.93	-4.15%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-7,876,171.65	-41.42%	34,005,965.87	-42.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-8,955,873.75	-60.25%	31,301,111.80	-43.88%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-6,055,558.83	-16.00%
基本每股收益(元/股)	-0.07	0.00%	0.35	-54.55%
稀释每股收益(元/股)	-0.07	0.00%	0.35	-54.55%
加权平均净资产收益率	-0.87%	0.02%	3.76%	-7.96%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	1,234,151,672.41	1,291,750,487.46	-4.46%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	923,332,667.58	908,526,701.71	1.61%

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提减值准备的固定资产、无形资产、长期股权投资等资产处置损益)	-81,993.23	-81,993.23	非流动资产处置损失
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	570,835.35	2,981,165.55	主要为上年同期政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,730.94	92,992.01	
减:所得税影响额	185,729.43	540,606.00	
少数股东损益影响额(税后)	13,264.88	42,423.70	
合计	1,077,702.10	3,304,854.07	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: 不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 敬请投资者注意:公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 不适用 不适用

项目	涉及金额(元)	原因
地方水利建设费	173,847.15	因经营租赁取得之租赁,且其金额与日常经营业务密切相关,且不具特殊性,因此将其界定为经常性损益项目。

(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 不适用 不适用

项目	本报告期	上年同期	变动率	主要变动原因
应收账款	158,220,600.07	92,095,246.66	71.80%	主要系公司业务量增加导致期末应收账款增加
其他应收款	1,791,602.29	1,166,193.69	53.61%	主要系子公司支付押金增加
合同资产	24,596,575.20	96,311,435.81	-74.66%	主要系报告期客户使用上期末预付账款大量发货
应交税费	1,137,247.31	14,489,925.25	-92.15%	主要系本期缴纳上年度税款和缴纳上年度房产税所致
长期借款	130,358,161.60	92,694,133.59	40.63%	主要系子公司一二期项目建设持续增加
预计负债	2,484,243.01	1,423,665.80	74.50%	主要系子公司预计计提减值
交易性金融资产	15,079,706.26	0.00	-	主要系报告期购买支付公司理财产品
长期股权投资	926,759.18	0.00	-	主要系报告期购买参股公司投资
投资净收益	815,713.38	133,488.95	511.07%	主要系报告期购买理财产品及理财产品取得收益增加
资产减值损失	-2,325,530.22	-655,789.48	-243.94%	主要系子公司一二期在建工程计提资产减值损失以及子公司计提资产减值损失增加
研发费用	27,727,300.75	21,005,974.97	32.00%	主要系子公司一二期项目研发上一年度研发投入增加
财务费用	-4,645,022.81	-2,311,769.48	-100.93%	主要系公司及子公司上一年度利息支出增加
其他综合收益	2,359,220.69	594,384.27	296.72%	主要系报告期子公司公允价值变动损益增加,公允价值变动损益增加
投资收益	815,713.38	133,488.95	511.07%	主要系报告期购买理财产品及理财产品取得收益增加
信用减值损失	-2,325,530.22	-655,789.48	-243.94%	主要系子公司一二期在建工程计提资产减值损失以及子公司计提资产减值损失增加
营业利润	38,316,787.35	64,881,321.54	-40.94%	主要系子公司研发投入增加,子公司管理费用增加以及本期计提资产减值损失增加
营业外收入	2,106,359.29	4,539,024.35	-53.59%	主要系本期收到的上年同期政府补助较少
营业外支出	208,907.66	506,537.23	-64.91%	主要系上年同期期末固定资产清理损失较大
净利润	31,999,737.18	58,576,826.91	-45.37%	主要系子公司研发投入增加,子公司管理费用增加以及本期计提资产减值损失增加
经营活动产生的现金流量净额	-6,055,558.83	-56,944,961.15	-16.00%	主要系报告期经营活动增加和缴纳上年度应交的增值税、企业所得税及支付员工工资增加
投资活动产生的现金流量净额	-44,538,562.82	-138,380,944.15	38.91%	主要系子公司一二期项目研发上一年度研发投入增加
筹资活动产生的现金流量净额	18,534,014.27	451,190,914.31	-96.82%	主要系上年同期公司首次公开发行股票取得募集资金较大,子公司支付工程款及设备安装费
现金及现金等价物净增加额	-33,623,366.56	255,884,707.81	-153.24%	主要系上年同期公司首次公开发行股票取得募集资金较大,子公司支付工程款及设备安装费

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 不适用 不适用

项目	本报告期末	上年度末
普通股股东总数	12,144	12,144
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况		
股东名称	持股比例	持股数量
胡晓敏	42.37%	42,374,000
王小曼	11.93%	11,926,000
浙江	6.70%	6,700,000
陈柏翰	6.00%	6,000,000
胡智勇	5.83%	5,830,000
胡智勇	2.17%	2,170,000
胡智勇	0.34%	340,000
胡智勇	0.32%	323,388
J. P. Morgan Perpetual Fund	0.28%	281,100
胡智勇	0.25%	250,000

(二) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 不适用 不适用

项目	本报告期末	上年度末
普通股股东总数	12,144	12,144
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况		
股东名称	持股比例	持股数量
胡晓敏	42.37%	42,374,000
王小曼	11.93%	11,926,000
浙江	6.70%	6,700,000
陈柏翰	6.00%	6,000,000
胡智勇	5.83%	5,830,000
胡智勇	2.17%	2,170,000
胡智勇	0.34%	340,000
胡智勇	0.32%	323,388
J. P. Morgan Perpetual Fund	0.28%	281,100
胡智勇	0.25%	250,000

项目	本报告期末	上年度末
普通股股东总数	12,144	12,144
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况		
股东名称	持股比例	持股数量
胡晓敏	42.37%	42,374,000
王小曼	11.93%	11,926,000
浙江	6.70%	6,700,000
陈柏翰	6.00%	6,000,000
胡智勇	5.83%	5,830,000
胡智勇	2.17%	2,170,000
胡智勇	0.34%	340,000
胡智勇	0.32%	323,388
J. P. Morgan Perpetual Fund	0.28%	281,100
胡智勇	0.25%	250,000

(二) 公司无优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表 不适用 不适用

深圳明阳电路科技股份有限公司 2023年第三季度报告

重要内容提示: 1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。 3. 第三季度报告是否经过审计 口是 口否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	407,610,612.12	491,557,377.41	1,587,377,416.12	1,587,377,416.12
归属于上市公司股东的净利润(元)	20,327,571.01	56,494,352.32	56,494,352.32	56,494,352.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	15,905,658.13	54,318,009.99	54,318,009.99	54,318,009.99
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-	-
基本每股收益(元/股)	0.07	0.19	0.19	-63.16%
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.18	0.18	-61.15%
加权平均净资产收益率	0.07	3.16%	3.16%	-2.05%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	3,635,648,351.53	3,079,864,818.08	1,862,685,466.07
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,878,508,889.89	1,866,985,400.16	1,866,985,400.16

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 解释:公司于2022年11月30日印发实施《企业会计准则解释第16号》,其中“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”规定,本公司自2023年1月1日起执行。对于在首次执行解释的财务报表编制期间的期初资产负债表日之前发生的适用该解释的单项交易,公司按照解释的规定,对于在首次执行该规定的财务报表编制期间的期初适用该规定的单项交易而确认的递延所得税资产和递延所得税负债,产生应纳税暂时性差异的,公司按照解释和《企业会计准则第18号——所得税》的规定,将累计影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提减值准备的固定资产、无形资产、长期股权投资等资产处置损益)	-21,264.23	51,317.43	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,246,886.54	8,901,607.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	836,546.36	1,534,415.11	
少数股东权益影响额(税后)	192,385.24	102,734.28	
合计	1,440,953.43	7,440,752.71	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: 不适用 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 敬请投资者注意:公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 不适用 不适用

(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 不适用 不适用

项目	本报告期	上年同期	变动率	主要变动原因
应收账款	480,420,904.50	369,903,611.88	29.89%	主要系本期应收账款增加
其他应收款	695,549,254.67	532,368,279.06	30.65%	主要系本期预付账款增加
合同资产	18,511,966.85	14,003,532.92	31.84%	主要系本期预付账款增加
在建工程	324,579,992.25	157,349,484.48	106.25%	主要系本期在建工程增加
无形资产	39,119,319.44	18,512,298.45	111.32%	主要系本期无形资产增加
长期股权投资	4,270,254.97	0.00	100.00%	主要系本期新增企业合金融资产
其他非流动资产	15,772,283.11	21,090,035.03	-26.79%	主要系本期其他非流动资产减少
预付款项	62,688,095.56	29,615,598.35	111.56%	主要系本期预付工程款和预付款增加
应付账款	249,577.35	54,237,952.09	-99.78%	主要系本期应付账款减少
应付利息	63,650,420.13	16,278,934.57	291.00%	主要系本期应付利息增加
应交税费	11,219,011.43	7,781,640.76	44.17%	主要系本期应交税费增加
其他应付款	827,447,518.76	385,102,813.98	114.86%	主要系本期发行可转债影响
其他非流动负债	30,936,601.41	8,993,183.97	244.00%	主要系本期发行可转债影响
其他权益工具	68,234,823.83	53,808,048.09	26.79%	主要系本期发行可转债影响
其他综合收益	4,699,248.00	3,327,275.80	41.23%	主要系本期公允价值变动影响

2. 年初至报告期末公司构成本报告期变动情况 不适用 不适用

项目	2023年1-9月	2022年1-9月	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	4,414,928.28	-21,664,637.79	1,209.86%	主要系本期经营活动现金流量增加
投资活动产生的现金流量净额	8,026,697.92	15,736,648.94	-48.99%	主要系本期投资活动现金流量减少
筹资活动产生的现金流量净额	3,311,689.09	3,504,374.34	-5.34%	主要系本期筹资活动现金流量减少
现金及现金等价物净增加额	15,753,315.29	15,704,413.48	0.32%	主要系本期现金及现金等价物净增加额增加

3. 年初至报告期末公司现金流量表项目变动情况 不适用 不适用

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 不适用 不适用

项目	本报告期末	上年度末
普通股股东总数	19,312	19,312
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况		
股东名称	持股比例	持股数量
胡智勇	54.81%	16,871,263
余非	4.18%	12,498,411
余非	2.69%	8,035,387
余非	1.11%	3,307,720
余非	1.08%	3,219,600
余非	0.60%	1,804,857
余非	0.41%	1,204,106
余非	0.41%	1,217,520
余非	0.28%	841,400
余非	0.27%	818,070

(二) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 不适用 不适用

项目	本报告期末	上年度末
普通股股东总数	19,312	19,312
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况		
股东名称	持股比例	持股数量
胡智勇	54.81%	16,871,263
余非	4.18%	12,498,411
余非	2.69%	8,035,387
余非	1.11%	3,307,720
余非	1.08%	3,219,600
余非	0.60%	1,804,857
余非	0.41%	1,204,106
余非	0.41%	1,217,520
余非	0.28%	841,400
余非	0.27%	818,070

(三) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 不适用 不适用

项目	本报告期末	上年度末
普通股股东总数	19,312	19,312
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况		
股东名称	持股比例	持股数量
胡智勇	54.81%	16,871,263
余非	4.18%	12,498,411
余非	2.69%	8,035,387
余非	1.11%	3,307,720
余非	1.08%	3,219,600
余非	0.60%	1,804,857
余非	0.41%	1,204,106
余非	0.41%	1,217,520
余非	0.28%	841,400
余非	0.27%	818,070

(四) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 不适用 不适用

项目	本报告期末	上年度末
普通股股东总数	19,312	19,312
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况		
股东名称	持股比例	持股数量
胡智勇	54.81%	16,871,263
余非	4.18%	12,498,411
余非	2.69%	8,035,387
余非	1.11%	3,307,720
余非	1.08%	3,219,600
余非	0.60%	1,804,857
余非	0.41%	1,204,106
余非	0.41%	1,217,520
余非	0.28%	841,400
余非	0.27%	818,070

(五) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 不适用 不适用

项目	本报告期末	上年度末
普通股股东总数	19,312	19,312
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况		
股东名称	持股比例	持股数量
胡智勇	54.81%	16,871,263
余非	4.18%	12,498,411
余非	2.69%	8,035,387
余非	1.11%	3,307,720
余非	1.08%	3,219,600
余非	0.60%	1,804,857
余非	0.41%	1,204,106
余非	0.41%	1,217,520
余非	0.28%	841,400
余非	0.27%	818,070

(六) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 不适用 不适用

项目	本报告期末	上年度末
普通股股东总数	19,312	19,312
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况		
股东名称	持股比例	持股数量
胡智勇	54.81%	16,871,263
余非	4.18%	12,498,411
余非	2.69%	8,035,387
余非	1.11%	3,307,720
余非	1.08%	3,219,600
余非	0.60%	1,804,857
余非	0.41%	1,204,106
余非	0.41%	1,217,520
余非	0.28%	841,400
余非	0.27%	818,070

(七) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 不适用 不适用

项目	本报告期末	上年度末
普通股股东总数	19,312	19,312
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况		
股东名称	持股比例	持股数量
胡智勇	54.81%	16,871,263
余非	4.18%	12,498,411
余非	2.69%	8,035,387
余非	1.11%	3,307,720
余非	1.08%	3,219,600
余非	0.60%	1,804,857
余非	0.41%	1,204,106
余非	0.41%	1,217,520
余非	0.28%	841,400
余非	0.2	